



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

Relatório de Ata de Registro de Preço

Cód. Ata: 206

Nº Ata: 0024

Data Ass.: 22/09/2022

Vigência: 22/09/2022 até 22/09/2023

FORNECEDOR: PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA

CNPJ: 10.670.994/0001-07

ENDEREÇO: RUA ERICO VERISSIMO, 66, Bairro: SAO JOAO BATISTA, BELO HORIZONTE - MG /Tel.: (31)3457-7263

Nº Processo: 64 - 20 / 2022

Modalidade: Pregão

Valor Total: R\$ 579.957,20

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EXCLUSIVAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS (ME) OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), PARA OS ITENS NO TOTAL DE R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS), CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, DECRETO FEDERAL Nº 8538/15, CONFORME AS DISPOSIÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
25912	AGULHA DE COSTURA A MAO Nº 6 COMPATIVEL COM LINHA DE CROCHE AÇO NIQUELADO ; ; NYCB	UND	50,0000	1,6900	84,50
25915	ALFINETE PARA MAPA CABECA DE POLISTIRENO DE 5MM COMPRIMENTO TOTAL 18MM CORES VARIADAS CX COM 50 UNIDADES ; ; CLASSE	CX	115,0000	8,3000	954,50
13657	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 COR AZUL ; ; JAPAN	UNID	55,0000	6,4000	352,00
13659	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 COR VERMELHA ; ; JAPAN	UNID	15,0000	5,5000	82,50
30517	ALMOFADA PARA CARIMBO RECARREGÁVEL PRETA NUMERO 2 ; ; JAPAN	UNID	65,0000	6,0000	390,00
25941	BALÃO REDONDO LISO Nº 8 COR SÓLIDA EMBALAGEM COM 50 UNID. DIVERSAS CORES ; ; JOY MARAVILHA	PCT	2.225,0000	15,8000	35.155,00
30556	BASTAO COLA QUENTE EM BASTONES GROSS (MAIS ESCURA) DE BOA QUALIDADE 1KG ; ; IBEL	KG	165,0000	72,9000	12.028,50
30821	BETUME 100ML ; ; ACRILEX	UNID	100,0000	11,5000	1.150,00
30551	BOMBA MANUAL PARA ENCHER BALAO ; ; GATTE	UNID	10,0000	10,0000	100,00
25963	CADERNO C/ ARAME CAPA DURA 96 FOLHA 56G ; ; MAXIMA	UND	2.540,0000	13,8000	35.052,00
25974	CANETA DOURADA PARA CONVITE RESINA TERMOPLASTICA DIMENSOES: 15X2,2CM 100G ; ; CLASSE	UND	62,0000	4,9000	303,80
25976	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PRETA E VERMELHA NÃO RETRÁTIL ESCRITA FINA 07MM CX COM 50 UNIDADES ; ; COMPACTOR	CX	256,0000	58,9000	15.078,40
30561	CANETA PERMANENTE NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA DE MELHOR QUALIDADE ; ; STAPLES	UNID	195,0000	3,2500	633,75
25993	CARTOLINA LAMINADA CORES VARIADAS E VIBRANTES 150GR 50X60 ; ; BRASIL PAPER	UNID	600,0000	2,9400	1.764,00
9580	CHITAO ESTAMPADO 1.40M ALGODAO POLIESTER ; ; ESTILOTEX	MT	335,0000	11,4000	3.819,00
20353	CLIQUE DE ACO FORMATO PARALELO GALVANIZADO Nº 2/0, CX COM 500 GRS ; ; WIREPLAST	CX	126,0000	21,4000	2.696,40
30564	COLA BRANCA LIQUIDA ATOXICA ADESIVA A BASE DE PVA PARA PAPEL 500G ; ; PIRATININGA	UNID	118,0000	13,9000	1.640,20
26011	COLA INCOLOR MULTIUSO 90ML 25X21X9CM ; ; PIRATININGA	UND	200,0000	5,0000	1.000,00
26014	COLA PARA ISOPOR 90G PVA EM ALCOOL ETÍLICO ; ; ZAS TRAS	UND	50,0000	12,7000	635,00
26015	COLA PARA ISOPOR/VIDROS CAIXA COM 12 UNIDADES ; ; ZAS TRAS	CX	50,0000	44,0000	2.200,00
17038	COLA QUENTE EM BASTÃO FINO SEMI TRANSPARENTE, EMBALAGEM: KG ; ; IBEL	KG	100,0000	68,6800	6.868,00

Nº Processo: 64 - 20 / 2022
Modalidade: Pregão
Valor Total: R\$ 579.957,20

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EXCLUSIVAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS (ME) OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), PARA OS ITENS NO TOTAL DE R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS), CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, DECRETO FEDERAL Nº 8538/15, CONFORME AS DISPOSIÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
26019	CORRETIVO EM FITA 4.2MMX10MM SLIN OVAL ; ; MASTERPRINT	UND	40,0000	12,9000	516,00
30828	ELASTICO CHATO 6,5MM ; ; SÃO JOSÉ	ROLO	10,0000	64,9000	649,00
26026	EMBALAGEM PARA PRESENTE 15X22CM PCT COM 100 UNIDADES COR TRANSPARENTE ; ; SOLIDER	PCT	60,0000	38,0000	2.280,00
30850	EMBALAGEM PARA PRESENTE 28X40 C/50 UNIDADES ESTAMPADO ; ; SOLIDER	PCT	50,0000	38,5000	1.925,00
30862	EMBALAGEM PARA PRESENTE 50X70 C/50 UNIDADES ESTAMPADO ; ; SOLIDER	PCT	50,0000	122,9000	6.145,00
26029	EMBALAGEM PARA PRESENTE TAM 10CMX15CM PCT C/ 50 UNIDADES TRANSPARENTE INCOLOR ; ; SOLIDER	PCT	350,0000	3,6000	1.260,00
26035	ENVELOPE KRAFT 25X35 SEM TIMBRE TIPO SACO ; ; ROMITEC	UND	3.500,0000	0,4900	1.715,00
30867	ESPIRAL FINO 07MM PARA ENCADERNACAO ; ; AFORPLASTIC	UNID	300,0000	0,3900	117,00
26045	EXTRATOR DE GRAMPO NIQUELADO RESISTENTE EX3 TIPO ESPATULA CX C/ 12 UNIDADES MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL EX3 ; ; MASTERPRINT	CX	48,0000	22,8000	1.094,40
8440	FITA ADESIVA 12MMX10 COLORIDA VERDE AMARELO AZUL VERMELHO PRETO TIPO DUREX. ; ; NASTRO	UNID	55,0000	1,1000	60,50
20367	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 18 MM X 50 MM COM ADESIVO ADERENTE A DIVERSAS SUPERFICIE ; ; ALTAPE	UNID	215,0000	3,9900	857,85
27696	FITA CETIM FINA CORES DIVERSAS E VIBRANTES 3MM, ROLO COM 100 MTS ; FITA CETIM FINA CORES DIVERSAS E VIBRANTES 3MM, ROLO COM 100 MTS; BZ	rolo	50,0000	14,0000	700,00
30580	FITA CREPE MARRON 18MM FORTE PODER DE ADESAO ; ; NASTRO	UNID	345,0000	29,0000	10.005,00
10888	FITA DUPLA FACE 12 x 30 ; ; ALTAPE	UNID	100,0000	8,5000	850,00
30572	FITA METRICA 1,50 DE BOA QUALIDADE ; ; NYCB	UNID	30,0000	4,8000	144,00
30921	FOLHAS EM EVA 40CMX48CM ATOXICO EMBORRACHADO ESTAMPADO CORES VARIADAS E VIBRANTES ; ; EVAMAX	UNID	100,0000	8,0400	804,00
26104	FOLHAS EM EVA 40CMX48CM COM GLITER PACOTE COM 5 UNIDADES NAS DIVERSAS CORES ; ; EVAMAX	PCT	380,0000	34,9000	13.262,00
26127	GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS REF-YF 9934 GRAMPOS 23/10 E 23/13 ; ; MASTERPRINT	UND	45,0000	129,0000	5.805,00
13715	GRAMPO TIPO TRILHO, CX C/ 50 UNIDADES, PARA PASTA 80MM, DE 1º QUALIDADE ; ; CARBRINK	CX	20,0000	11,0000	220,00
26136	KIT COM 12/180G MASSINHAS PARA MODELAR DE 1ª QUALIDADE ; ; MAGIX	KIT	800,0000	7,5000	6.000,00
30614	LAPIS DE COR CX COM 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADE ; ; GATTE	CX	1.010,0000	9,5000	9.595,00

Cód. Ata: 206 Nº Ata: 0024 Data Ass.: 22/09/2022 Vigência: 22/09/2022 até 22/09/2023

FORNECEDOR: PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA CNPJ: 10.670.994/0001-07

ENDEREÇO: RUA ERICO VERISSIMO, 66, Bairro: SAO JOAO BATISTA,BELO HORIZONTE - MG /Tel.: (31)3457-7263

Nº Processo: 64 - 20 / 2022 Modalidade: Pregão Valor Total: R\$ 579.957,20

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EXCLUSIVAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS (ME) OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), PARA OS ITENS NO TOTAL DE R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS), CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, DECRETO FEDERAL Nº 8538/15, CONFORME AS DISPOSIÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
30922	LINHA DE PIPA PRODUZIDA EM ALGODAO FINA E SUPER RESISTENTE APLICACAO: IDEAL PARA EMPINAR PIPAS TAMBEM PODE SER UTILIZADA PARA COSTURA DE SAPATOS BOLSAS TRABALHOS ARTESANAIS ETC CARRETEL COM 120 METROS ; ; AGGIA	UNID	60,0000	4,9000	294,00
30617	LIVRO ATA 50 FOLHAS CAPA PRETA DE BOA QUALIDADE ; ; PÁGINA BRASIL	UNID	230,0000	14,5000	3.335,00
11094	LIVRO DE PROTOCOLO 153X216 C/52 FLS CAPA DURA ; ; PÁGINA BRASIL	UND	20,0000	15,9000	318,00
30750	MARCADOR DE TEXTO CX COM 12 UNIDADES NAS DIVERSAS CORES ; ; MASTERPRINT	CX	97,0000	15,3000	1.484,10
1335	MASSA DE MODELAGEM C/ 6 UNID ; ; MAGIX	CX	100,0000	3,8000	380,00
26157	NOTAS ADESIVAS BLOCO COM 100 FOLHAS MEDINDO 50MMX38MM ; ; MASTERPRINT	UND	29,0000	6,5000	188,50
30623	PAPEL A4 210X297MM 75G CX COM 10 PCT DE 500FLS COM CERTIFICACAO INMETRO NA EMBALAGEM ; ; SUZANO/MAGNUM	CX	1.402,0000	211,0000	295.822,00
30639	PAPEL ADESIVO FOTO A4 20 FOLHAS ; ; MASTERPRINT	PCT	60,0000	17,9000	1.074,00
30634	PAPEL CARTAO 50X66 MM FLUO CORES VARIADAS ; ; BRASIL PAPER	UNID	360,0000	3,2000	1.152,00
22926	PAPEL CARTAO DUPLEX A4 210G 10 CORES, CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 FOLHAS ; ; BRASIL PAPER	PCT	50,0000	28,9000	1.445,00
26189	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE COM 25MTS LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO ; ; COLACRIL	BOBINA	10,0000	108,0000	1.080,00
26208	PAPEL PERSICO CORES VARIADAS 180GR PCT C/50 FOLHAS ; ; USAPEL	PCT	7,0000	32,5000	227,50
13771	PAPEL VERGÊ- COM GRAMATURA DE 120 G/M2 CORES DIVERSAS PACOTE COM 50 FOLHAS ; ; BRASIL PAPER	PCT	130,0000	13,5000	1.755,00
30642	PASTA CARTAO DUPLEX 335MM X 230MM ; ; POLYCART	UNID	1.900,0000	2,9900	5.681,00
30641	PASTA DE PLASTICO COM ABA E ELASTICO ; ; PAPELBRAS	UNID	630,0000	2,4500	1.543,50
26228	PASTA POLIONDA COR AZUL 5,5CM COM ELASTICO OFICIO PLASTICO ; ; POLIBRAS	UND	475,0000	5,9000	2.802,50
26233	PERFURADOR DE PAPEL METALICO COM UM FURO 100G 4X4X6CM ; ; MASTERPRINT	UND	8,0000	10,0000	80,00
30652	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTAO FINO DE BOA QUALIDADE ; ; CLASSE	UNID	65,0000	17,9000	1.163,50
30651	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTAO GROSSO DE BOA QUALIDADE ; ; CLASSE	UNID	90,0000	24,4000	2.196,00
30653	PLASTICO ENCERADO ESTAMPADO FLORAL COM 30 METROS ; ; PLASTIC	ROLO	2,0000	518,0000	1.036,00

Cód. Ata: 206Nº Ata: 0024Data Ass.: 22/09/2022Vigência: 22/09/2022até 22/09/2023

FORNECEDOR: PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA CNPJ: 10.670.994/0001-07

ENDEREÇO: RUA ERICO VERISSIMO, 66, Bairro: SAO JOAO BATISTA,BELO HORIZONTE - MG /Tel.: (31)3457-7263

Nº Processo: 64 - 20 / 2022Modalidade: PregãoValor Total: R\$ 579.957,20

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EXCLUSIVAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS (ME) OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), PARA OS ITENS NO TOTAL DE R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS), CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, DECRETO FEDERAL Nº 8538/15, CONFORME AS DISPOSIÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
13799	PORTA LÁPIS/ CLIPS E LEMBRETES, MATERIAL FABRICADO EM ACRILICO COM 3 DIVISÕES ; ; CARBRINK	UNID	100,0000	12,9000	1.290,00
30655	PRANCHETA EM MDF TAMANHO OFICIO ; ; CARBRINK	UNID	50,0000	9,0000	450,00
22097	REGUA EM ACO INOX 15cm ; ; FWB	UNID	45,0000	6,9000	310,50
26257	SAQUINHOS DE PAPEL CELOFANE 17X35 PCT COM 100 UNIDADES ; ; SOLIDER	PCT	25,0000	39,0000	975,00
26262	SUPORTE MEDIO PARA FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE BOA QUALIDADE ; ; CARBRINK	UND	20,0000	16,9000	338,00
27793	TAPETE SANIZANTE TAMANHO GRANDE 70X100MM ; TAPETE SANIZANTE TAMANHO GRANDE 70X100MM; KAPAZI	UND	50,0000	332,9000	16.645,00
30883	TECIDO DE OXFORD COR BRANCO AMARELO AZUL ROSA LARANJA PRETO VERDE ROXO DOURADO CINZA ; ; ESTILOTEX	MT	1.000,0000	16,4000	16.400,00
30882	TECIDO DE RENDA TULE ; ; ESTILOTEX	MT	100,0000	22,7000	2.270,00
26266	TERMOCOLANTE PARA ARTESANATO TRANSPARENTE C/ PAPEL SILICONADO DEFINITIVO 50X1MT ADESIVO ; ; LANMAX	MT	1.030,0000	23,9000	24.617,00
26271	TESOURA GRANDE 20CM 8 POLEGADAS ; ; BRW	UND	78,0000	12,9000	1.006,20
30744	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO NAS CORES VERMELHA PRETA E AZUL ; ; JAPAN	UNID	73,0000	4,2000	306,60
26281	TINTA PVA FOSCA 250 ML PARA ARTEZANATO CORES VARIADAS ; ; TRUE COLORS	POTE	110,0000	21,9000	2.409,00
30886	TUBETE 8 CM COM TAMPA ; ; PLASTIC	UNID	1.000,0000	3,8900	3.890,00

